OO N OgrWN

15

16 VERZETNITSCH Friedrich

17

Name des Geehrten

BUCHER Johann

GERSTL Richard

GOLD Kathe

KARAS Anton Karl
LUDWIG Eduard

LOOS Lina(Karolina)
LOWINGER Margarethe
"Guggi"

MAGAZINER Alfred
MENZEL Adolf, Prof. Dr.
MINICH Peter
POLLACZEK Clara
SCHATZL Josef, Dr.
SPEIDEL Ludwig
THIMIG Hermann
TROST Ernst Maria

ZELLWEKER Edwin, Dr.

4> FRIEDHOFE WIEN

WIENER STADTWERKE GRUPPE

Ehrenhalber gewidmete Grabstellen

im Friedhof SIEVERING

Beruf, Funktion

Ldoschmeister der freiwilligen
Feuerwehr Oberddbling
Akademischer Maler
Kammerschauspielerin
Musiker, Heurigenbesitzer
Minister a.D.

Schauspielerin, Schriftstellerin

Sangerin, Schauspielerin, Tanzerin

Journalist, Autor

Jurist, Hofrat, Rektor
Kammersanger

Schriftstellerin, Lyrikerin

Arzt

Schriftsteller, Theaterkritiker
Kammerschauspieler, Hofrat
Journalist, Autor

Politiker, Gewerkschaftsfunktionar
Sektionschef i.R., Historiker

1878

14.09.1883
11.02.1907
07.07.1906
09.01.1883
09.10.1882

05.04.1939

08.01.1902
09.07.1858
29.01.1927
15.01.1875
26.04.1862
11.04.1830
03.10.1890
11.02.1933
22.05.1945
09.04.1883

Juni 2025

Geburtsdatum | Sterbedatum

26.07.1921

05.11.1908
11.10.1997
10.01.1985
26.12.1967
06.06.1950

20.04.2018

15.12.1993
12.08.1938
29.07.2013
22.07.1951
09.09.1936
03.02.1906
07.07.1982
24.07.2015
18.07.2024
01.04.1953

Abt.

N 1

R ININDN

[EEN

Gruppe

12

28
11
12

12

17A
19
12
30
16
10
13

17

Reihe

w (wWwh O

S IEN]

Nr.

23
11

9/10
51
15

23

14

54
76
11
14
18



