

Ehrenhalber gewidmete Grabstellen im *Friedhof SIEVERING*

	Name des Geehrten	Beruf, Funktion	Geburtsdatum	Sterbedatum	Abt.	Gruppe	Reihe	Nr.
1	BUCHER Johann	Löschmeister der freiwilligen Feuerwehr Oberdöbling	1878	26.07.1921	2	12	-	23
2	GERSTL Richard	Akademischer Maler	14.09.1883	05.11.1908	1	2	-	11
3	GOLD Käthe	Kammerschauspielerin	11.02.1907	11.10.1997	29	5		9
4	KARAS Anton Karl	Musiker, Heurigenbesitzer	07.07.1906	10.01.1985	-	28	9	<u>9</u> /10
5	LUDWIG Eduard	Minister a.D.	09.01.1883	26.12.1967	2	11	4	51
6	LOOS Lina(Karolina)	Schauspielerin, Schriftstellerin	09.10.1882	06.06.1950	2	12	3	15
7	LÖWINGER Margarethe "Guggi"	Sängerin, Schauspielerin, Tänzerin	05.04.1939	20.04.2018	2	12	3	3
8	MAGAZINER Alfred	Journalist, Autor	08.01.1902	15.12.1993	-	17A	-	23
9	MENZEL Adolf, Prof. Dr.	Jurist, Hofrat, Rektor	09.07.1858	12.08.1938	-	19	7	1
10	MINICH Peter	Kammersänger	29.01.1927	29.07.2013	2	12	3	3
11	POLLACZEK Clara	Schriftstellerin, Lyrikerin	15.01.1875	22.07.1951	-	30	1	14
12	SCHATZL Josef, Dr.	Arzt	26.04.1862	09.09.1936	2	16	-	9
13	SPEIDEL Ludwig	Schriftsteller, Theaterkritiker	11.04.1830	03.02.1906	2	10	-	54
14	THIMIG Hermann	Kammerschauspieler, Hofrat	03.10.1890	07.07.1982	2	13	-	76
15	TROST Ernst Maria	Journalist, Autor	11.02.1933	24.07.2015	1	1		11
16	VERZETNITSCH Friedrich	Politiker, Gewerkschaftsfunktionär	22.05.1945	18.07.2024	-	17	1	14
17	ZELLWEKER Edwin, Dr.	Sektionschef i.R., Historiker	09.04.1883	01.04.1953	1	7	-	18